平成３０年 ３月 ７日

シティ信金ビジネスダイレクト

ご契約者 各位

大阪シティ信用金庫

シティ信金ビジネスダイレクト機能改善のお知らせ

 日頃は、当金庫のインターネットバンキングサービス（シティ信金ビジネスダイレクト）

をご利用いただき、ありがとうございます。

 このたび、インターネットバンキングサービスの機能改善を下記のとおり行いますので、

お知らせいたします。

記

１．機能改善日時

  平成３０年３月１２日（月） ７：００

２．機能改善内容

（１）ファイル伝送時の画面遷移について

   ファイル伝送取引で、「作成完了確認」画面から作成したデータを「承認待」とした

際、利用者に承認権限があれば、「送信データ選択」画面に画面遷移し、引き続き「デ

ータ承認・送信」が行えるように改善いたします。

   なお、利用者に承認権限がない場合は、従来どおり「振込データ選択」画面に画面

遷移します。

 「作成完了確認」画面             「振込データ選択」画面

                        「送信データ選択」画面

承認権限なし

承認権限あり

（２）エラーメッセージについて

   各種暗証番号の入力時に誤りがあった場合のエラーメッセージについて、一部画面

において、エラーメッセージの明確化を行います。

  ①電子証明書取得・更新時のエラーメッセージ

コード 改 善 後 現 在

A864 契約者ＩＤに誤りがあります。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画面に戻り、

再度入力願います。 契約者ＩＤ、ご契約先暗証番号またはご

契約先確認暗証番号の入力に誤りがあ

るため、ご契約先の認証ができません。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画

面に戻り、再度入力願います。

A86B ご契約先暗証番号の入力に誤りがあります。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画面に戻り、

再度入力願います。

A86D ご契約先確認暗証番号の入力に誤りがあります。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画面に戻り、

再度入力願います。

A86F 契約者ＩＤに誤りがあります。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画面に戻り、

再度入力願います。

契約者ＩＤ、利用者ＩＤ、利用者暗証番

号または利用者確認暗証番号の入力に

誤りがあるため、ご契約先の認証ができ

ません。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画

面に戻り、再度入力願います。

A870 利用者ＩＤに誤りがあります。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画面に戻り、

再度入力願います。

A87A 利用者暗証番号の入力に誤りがあります。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画面に戻り、

再度入力願います。

A87C 利用者確認暗証番号の入力に誤りがあります。

ご確認のうえ、「戻る」ボタンで入力画面に戻り、

再度入力願います。

  ②ファイル伝送「送信異常」時のエラーメッセージ

改 善 後 現 在

送信異常 122（0114）全銀パスワード

不一致
送信異常 122（0114）パスワードエラー

送信異常 128（1112）ファイルアクセス

キー不一致

送信異常 128（1112）ファイルアクセス

キーエラー

以 上